पुराना तस्बिरहरूको सँगालो (भाग ४५) 


जिल्ला : लमजुङ्ग 
सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
तस्बिर सङ्खया : ३३५ 














(तस्बिर श्रोतः पसिंभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 





(तस्बिर ओत: मेजर डब्लू बूक नर्ची र क्याप्टेन सी जे. मोरिसले लेखेको तथा लफ्डनबाट पहिलोपटक ई.सं. १५२८ (बि.सं. १९८५) मा प्रकाशन भएको "द्‌ गुखांज देयर म्यानसं, कस्टम्स एण्ड कन्ट्री" नामक पुस्तकबाट) | 
(सङ्कलन : एमोचेन) 
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लमजुङ दरबार (तस्बिर सौजन्य नेपाल दरबार) 


(तस्बिर श्रोतः पर्सिभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 
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तस्बिर श्रोत: ल्याण्ड एण्ड क्रप्स अफ नेपाल हिमालय, सम्पादन: एच.किहारा, सङ्कलन: मोहन प्र.सापकोटा 
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सदी गाउँमा धान खेनभित्र गरिएको भटमासको खेती, तस्बिर fe नाका ओ खिचिएको मिति-वि सं २००९ असोज ११ गने‏ ہد 





तस्बिर श्रोत : FS उल्मन, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





तस्बिर श्रोत : स्टु उल्मन, सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा 
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वरुद्धको खोप लगाइँदै, रम्घा, लमजुङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं. २०२१ 
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Taghring, Lamjung : The tiny village of Tal on the Marsyangdi River near the 
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| साँघु तर्दै पी.सी.भी., लमजुङ्ग, 7۹ 





2 Lew Wlesersohmidt (Hl POU) Callected by: Wahan Prasad Sabet 





जाँतोमा कोदो पिंधिरहेकी एक गुरुङ्गसेनी, लमजुङ्ग, वि.सं.२०२२ 
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कोलमा तेल पिसिरहेका एक क्षेत्री परिवार, लमजुङ्ग, ۰۹ 


Source : Jim Fields (A PCV) 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Chiti, Lamjung 
(Photo by Jim Fields; taken in 1965-08) 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Chit, Lamjung . : : ` š rock 
as part of the clothes washing process. (Photo by Jim Fields; taken in 1965-08- 
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Chiti, Lamjung : For Naaga Panchami this portrait of Naaga (a Serpent God) has been pasted 
over the main entrance to this house in Tiwaridanda. (Photo by Jim Fields; taken in 1965-08-02) 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Chiti, Lamjung : A flooded terrace in Tiwaridanda is being leveled with a wooden drag drawn by oxen so that the rice that is grown on the terrace can be evenly 
flooded for irrigation. (Photo by Jim Fields; taken in 1965-08) 
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Lamjung : making beaten rice. 
1000 Dy Jim Fields, taken in 1905-U/ AL 


Lamjung : Members of the Gurung ethnic group return from a trip above the highest permanent settlements with the fruit of a Jack-in- 
the-Pulpit plant. (Photo by Jim Fields; taken in 1965-09-28 AD 
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Gaunshahar, mjung Vardar an [116 ۷۱ age scnooi In Saunsanar. rrom [1115 palace (38 ah went on to become the 


first Shah king of Gorkha. (Photo by Jim Fields; taken in 1965-11 AD) 
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Source : Jim field PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : jim fields (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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पराल बाँध्ने लँडो बाटदे दयें राहरू, चिती, लमजुङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२ 
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Source : Jim fields (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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दाइँ, चिती, लमजुङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२२ 


Source : jim fields (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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बिटा लगाएको दिन खेतमा खाना खाँदे कृषकहरू, चिती, लमजुङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२२ 


Source : jim fields (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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बिटा लगाएको दिन (घान चुटिएको दिन) खेतमा खाना खाँदै कृषकहरू, चिती, लमजुङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२२ 
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Source 0 fields (A PCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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चुटिसकेपछि खलोमा धान बत्ताउँदे कृषकहरू, चिती, लमजुङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२२ 


Source : Jim fields (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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परालको माच लगाउँदै दयेंराहरू, चिती, लमजुङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२२ 


| Source : Jim Fields (A PCV) 
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| आगलागी पछिको उजाड दृश्य, मानेचौक, तनहुँ, वि.सं.२०२२ 








We श्रोत: पी.सी.भी.जिम फिल्ड्स, सकूलन-मोहन प्रसाद सापकोटा 
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खुवाइँदै, चिति, लमजुङ, खिचिएको साल-वि.सं.२०२२, कार्तिक 





Source : jim Fields (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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खम्पाहरुको एक समूह, कुन्छा, लमजुङ्ग, 73 





Source : Joe and due S (नल लक (र ५५५ G75) , Gollector: Mokan Prasad} apkota 
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स्वयंसेवक द्वय जिम र ग्वेन फिल्डस, चिती, लमजुङ्ग, वि.सं.२०२३ 
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विद्यालयका छापा र विद्यार्थीहरू, चिती, लमजुङ्ग, ۹ 
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विद्यालय हाता बाहिर अंग्रेजी fara अभ्यास गरिरहेका विद्यार्थीहरू, चिती, लमजुङ्ग, 1۹ 
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Gulmi: Young Magar women in their finest clothing. 
By : Carl Hosticka in 1967 





TFA : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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विवाहको भोज, चिती, लमजुङ्ग (तस्बिर : जिम aeaa, सन्‌ १९६७ को फेब्रुअरी २४) 
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लमजुङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि 


Source : Jim Fields (A PCV) 
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` व्रतबन्धमा हेमनाथ लोहनी, चिती, लमजुङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 
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Source : Jim Fields (A PCV) 


Source : Jim Fields (A PCV) 
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बटुक रमेश तिवारी, चिती, लमजुङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 
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: उपचार गर्न लेजोंदे,, लमजुङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 
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बाजा बजाइरहेका दमाइँहरू, तिवारी डाँडा, लमजुङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 
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तस्बिर खिचिएको साळ : वि.सं.२०२३ 
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लमजुङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 
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Source : Jim Fields (A PCV) 
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कुन्छा, लमजुङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 






75 : Jim Fields (A PCV) 
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Source : Jim Fields (A PCV) 
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घर निर्माण गरिंदे, चिती, लमजुङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 
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एक कुम्हाले, चिती, लमजुङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 
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Source : Jim Fields (A PCV) 
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चिती, लमजुङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 
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